

Plejehjemsgruppen af 1960 A/S

Lersø Parkallé 112, 2., 2100 København Ø

CVR-nr. 13 01 96 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2020.



Michael Brostrøm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Plekehjemsgruppen af 1960 A/S Lersø Parkallé 112, 2. 2100 København Ø
	Hjemmeside: www.ok-fonden.dk
	CVR-nr.: 13 01 96 14
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Paul Erik Weidemann, formand Michael Brostøm, næstformand Poul Erik Christiansen
Direktion	Ulrik Ahrendt-Jensen, adm. direktør Eva Lunding Olsen, direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering og drift af udlejning af faste ejendomme.

Usædvanlige forhold

I juni 2018 opstod der brand på Enghaven, hvilket medførte at 1.150 kvm. af bygningerne nedbrændte. Efterfølgende blev der indgået aftale med Codan Forsikring om genopførsel hhv. nybygning.

Omkostningerne til genopførsel hhv. nybygning er væsentligt blevet forhøjet i forhold til den forventede entreprisesum som var forventet ved aflæggelse af årsregnskabet for 2018.

Hele entreprisen er dækket af forsikring, hvorfor der i årsregnskabet er indregnet yderligere 8.071 t.kr. under andre driftsindtægter, således at den totale entreprisesum udgør 27.571 t.kr. mod forventet 19.500 t.kr. i årsregnskabet for 2018.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 348 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række centrale forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. oplysninger til noterne i årsregnskabet. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme med tilsvarende beliggenhed. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 49 mio. kr. jf. omtale heraf i årsregnskabets noter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 25.654 t.kr. mod 19.519 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.210 t.kr. mod 30.659 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Nettoomsætning	25.653.557	19.519.304
Andre driftsindtægter	8.071.518	20.800.000
Andre eksterne omkostninger	-2.234.315	-2.302.344
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-4.754.223	-3.151.767
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	14.132.790	10.437.165
Bruttoresultat	40.869.327	45.302.358
3 Personaleomkostninger	-4.823.277	-4.993.991
Driftsresultat	36.046.050	40.308.367
Andre finansielle indtægter	-79.504	198.015
4 Øvrige finansielle omkostninger	-8.747.804	-6.735.897
Resultat før skat	27.218.742	33.770.485
5 Skat af årets resultat	-10.009.072	-3.111.937
Årets resultat	17.209.670	30.658.548
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	17.209.670	30.658.548
Disponeret i alt	17.209.670	30.658.548

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
6 Investeringsejendomme	348.360.000	306.102.524
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>348.360.000</u>	<u>306.102.524</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.147.647	1.357.553
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.147.647</u>	<u>1.357.553</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>349.507.647</u>	<u>307.460.077</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.000	102.440
Andre tilgodehavender	1.113.903	18.626.160
Periodeafgrænsningsposter	1.237	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.135.140</u>	<u>18.728.600</u>
Likvide beholdninger	<u>4.207.088</u>	<u>10.827.922</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.342.228</u>	<u>29.556.522</u>
Aktiver i alt	<u>354.849.875</u>	<u>337.016.599</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.700.000	1.700.000
Overført resultat	101.615.640	90.989.559
Egenkapital i alt	103.315.640	92.689.559
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	8.262.948	722.597
Hensatte forpligtelser i alt	8.262.948	722.597
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	147.530.533	149.693.478
Deposita	1.096.884	911.990
Anden gæld	57.325.238	48.857.286
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	205.952.655	199.462.754
8 Kortfristet del af langfristet gæld	11.863.766	12.822.370
Gæld til pengeinstitutter	912.585	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	356.240	356.240
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.798.014	5.583.533
Gæld til tilknyttede virksomheder	18.779.401	23.373.730
Anden gæld	3.608.626	2.005.816
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	37.318.632	44.141.689
Gældsforpligtelser i alt	243.271.287	243.604.443
Passiver i alt	354.849.875	337.016.599
1 Særlige poster		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	1.700.000	90.989.559	92.689.559
Årets overførte overskud eller underskud	0	17.209.670	17.209.670
Regulering, renteswap	0	-9.154.857	-9.154.857
Udskudt skat heraf	0	2.014.068	2.014.068
Tilgang ved fusion	0	557.200	557.200
	1.700.000	101.615.640	103.315.640

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Særlige poster		
<p>I juni 2018 opstod der brand på Enghaven, hvilket medførte at 1.150 kvm. af bygningerne nedbrændte. Efterfølgende blev der indgået aftale med Codan Forsikring om genopførsel hhv. nybygning.</p> <p>Omkostningerne til genopførsel hhv. nybygning er væsentligt blevet forhøjet i forhold til den forventede entreprisesum som var forventet ved aflæggelse af årsregnskabet for 2018.</p> <p>Hele entreprisen er dækket af forsikring, hvorfor der i årsregnskabet er indregnet yderligere 8.071 t.kr under andre driftsindtægter, således at den totale entreprisesum udgør 27.571 t.kr mod forventet 19.500 t.kr. i årsregnskabet for 2018.</p>		
Indtægter:		
Forsikringsindtægt	8.071.518	19.500.000
	<u>8.071.518</u>	<u>19.500.000</u>
Omkostninger:		
Nedskrivninger på anlægsaktiver	0	11.555.625
	<u>0</u>	<u>11.555.625</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	8.071.518	19.500.000
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-11.555.625
Resultat af særlige poster netto	<u>8.071.518</u>	<u>7.944.375</u>
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering af investeringsejendomme	14.132.790	10.437.165
	<u>14.132.790</u>	<u>10.437.165</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.088.611	4.304.392
Pensioner	674.721	649.199
Andre omkostninger til social sikring	59.945	40.400
	<u>4.823.277</u>	<u>4.993.991</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	443.085	191.615
Andre finansielle omkostninger	8.304.719	6.544.282
	8.747.804	6.735.897
5. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	10.009.072	3.111.937
	10.009.072	3.111.937
6. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	273.227.971	232.363.907
Tilgang i årets løb	29.606.867	48.506.646
Afgang i årets løb	-1.480.000	-7.642.582
Kostpris ultimo	301.354.838	273.227.971
Regulering til dagsværdi primo	32.874.553	15.213.753
Opskrivninger i årets løb	14.130.609	21.573.842
Nedskrivninger	0	-3.913.042
Regulering til dagsværdi ultimo	47.005.162	32.874.553
Regnskabsmæssig værdi ultimo	348.360.000	306.102.524

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,19
Højeste afkastprocent	7,5
Laveste afkastprocent	5

Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 49.000 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 103.316 t.kr. til 54.316 t.kr.

7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris primo	1.357.553	1.467.553
Afgang i årets løb	-209.906	-110.000
Kostpris ultimo	1.147.647	1.357.553
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.147.647	1.357.553

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	154.833.299	7.302.766	147.530.533	111.556.910
Deposita	1.096.884	0	1.096.884	0
Anden gæld	61.886.238	4.561.000	57.325.238	0
	217.816.421	11.863.766	205.952.655	111.556.910

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 154.833 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 348.360 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 50.612 t.kr. til sikkerhed for realkreditgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Desuden har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor moderfondens bankforbindelse.

Noter

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.